[image: image1.png]

Министерство лесного хозяйства  Республики Алтай

                                                                ПРИКАЗ
г. Горно-Алтайск

   14 июня 2013г.

                 № 255
Об утверждении перечня должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на территории Республики Алтай, которым разрешено хранение, ношение и применение специальных средств, служебного оружия, а также разрешённого в качестве служебного оружия гражданского оружия самообороны и охотничьего огнестрельного оружия

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2013г. № 366 «Об утверждении перечня должностных лиц, которые осуществляют федеральный государственный лесной надзор (лесная охрана) и которым разрешено хранение, ношение и применение специальных средств, служебного оружия, а также разрешённого в качестве служебного оружия гражданского оружия самообороны и охотничьего огнестрельного оружия, и об установлении предельной численности указанных лиц», статьёй 96 Лесного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о Министерстве лесного хозяйства Республики Алтай, утверждённым постановлением Правительства Республики Алтай от 19.07.2007 г. № 147,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на территории Республики Алтай, которым разрешено хранение, ношение и применение специальных средств, служебного оружия, а также разрешённого в качестве служебного оружия гражданского оружия самообороны и охотничьего огнестрельного оружия.

2. И.о.начальника отдела федерального государственного лесного и пожарного надзора в лесах (Н.И.Кудрявцев) обеспечить:

а) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте в сети «Интернет» Министерства лесного хозяйства Республики Алтай;

б) ознакомление должностных лиц осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на территории Республики Алтай, которым разрешено хранение, ношение и применение специальных средств, служебного оружия, а также разрешённого в качестве служебного оружия гражданского оружия самообороны и охотничьего огнестрельного оружия с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2013г. №495 «об обеспечении служебным оружием, разрешённым в качестве служебного оружия гражданским оружием самообороны и охотничьим огнестрельным оружием должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра С.В.Юркина.

Министр                                                                                                 М.А.Терехов
Внесено:

И.о.начальника отдела федерального
государственного лесного и пожарного

надзора в лесах

Н.И.Кудрявцев _______________

Согласовано:

Е.Н.Кудрявцева _______________